
 1

Přijatá usnesení z 17. Rady města Rousínova 
konané dne 6. srpna 2014 

 
Usnesení 17/01/14R: RM doporučuje ZM schválení postupu při získání pozemků pro akci 
Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice část II, úsek 9 dle varianty č. II. 
předložené vlastníkem pozemků.  

- Město odkoupí od P. P.pozemky p.č. 1479/3 o výměře 60 m2 a pozemek p.č. 1480/3 o 
výměře 131 m2 a dále zadláždění na pozemcích p.č. 1480/3 o výměře 131 m2,  p.č. 1479/2 
o výměře 375 m2 a p.č. 1480/4 o výměře 10 m2 – vše v hodnotě 250 Kč/m2  tj. celkem 
191 m2 pozemků a 516 m2 dlažby x 250 Kč = 176 750 Kč. 

- Pan P. odkoupí od města pozemky p.č. 1480/2 o výměře 35 m2, p.č. 1476/268 o výměře 
46 m2, p.č. 1476/270 o výměře 8 m2, p.č. 1476/269 o výměře 138 m2 a polovinu p.č. 
1440/5 o výměře 190 m2 (duplicita), tj. 322 m2 pozemků x 250 Kč = 80 500 Kč.    

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/02/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 
1969/3 ostatní plocha o výměře 139 m², k.ú. Čechyně – vlastník K. K. (vlastní 1/10), za cenu 150,- 
Kč/m² do majetku města. Celková cena činí 2 085,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/03/14R: RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se vodní dílo „Město Rousínov – napojení RD na veřejnou kanalizaci“ ul. Rudé armády 

- Kanalizační řad kamenina, DN 250 v délce 92,01 m   
Umístěné na pozemcích KN p.č. 1779/1 (1779/2, 1779/8) - k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1 .9. 2014, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník Město Rousínov, provozovatel Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/04/14R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemena na stavbu s názvem 
„Rousínov VN 336, st.úpr.př.a TS Francisberk “, které se bude dotýkat pozemku p.č. 600 a p.č. 
2252 k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Jedná se o nové kabelového vedení VN v délce 8m a kabelové vedení NN a délce trasy 144m. 
Právo věcného břemene se zřídí na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 3 000,- Kč dle 
GP pro vyznačení věcného břemene, který bude součástí smlouvy. Smlouva se uzavírá do konce 
roku 2016. 
Budoucí povinný z věcného břemene – Město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene, 
oprávněný z věcného břemene E.ONL Distribuce, a.s.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/05/14R: RM ve věci žádosti manželů M. o odprodej pozemku p.č. 498/17 k.ú. 
Vítovice odkládá projednání bodu a ukládá MěÚ zjistit skutečný stav v terénu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/06/14R: RM vyhlašuje záměr pronájmu pozemku p.č. 1487/10 zahrada o výměře 
36 m² a p.č. 983 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m², vše  k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/07/14R: RM ukládá MěÚ oznámit realitní kanceláři, že usnesení ZM ve věci 
nabídky na odkoupení nemovitostí ve Vítovicích je plnohodnotné. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/08/14R: RM bere na vědomí stav pohledávek Města Rousínova k 30.6.2014. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 17/09/14R: RM doporučuje ZM ke schválení  rozpočtové opatření č. 4/2014, viz. 
Příloha, RO řeší: 
Příjmy:  
Celkem navýšení o 5 879,3 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace JMK – folklorní festival, příjmy – příměstský tábor, dotace SK-CZ – Zeleň 
ve městech trochu jinak, přijaté nekapitálové příspěvky – odpad, dotace OPŽP – MŠ 
Zahrada v přírodním stylu, dotace MPO – MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací, dotace 
OPŽP – Záložna – rekonstrukce a zateplení 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 5 910,3 tis. Kč 

a) Navýšení – Společná stezka Čechyně pod školou – PD, navýšení výdajů – trafo Kovářská, pozemky 
Kroužek, tašky na bioodpad, neinvestiční příspěvek MS (obroušení hřiště Tyršova, VO Kr. Vážany – 
cesta k lesu, oprava střechy na budově v Lágru, dokončovací práce v Záložně – šatny, držák na kola 
a úprava zídky v Záložně, VO na hřiště ve Vítovicích – Sokolák, údržba hřišť s umělým povrchem – 
ZŠ a Čechyně, odvedení dešťových vod - Tyršova), dotace JMK – folklorní festival - služby, cykloden 
v Kroužku – příspěvek NO, nebezpečný odpad – služby, kurzové ztráty, kompostéry – předpokládané 
výdaje k dotaci SFŽP, MŠ – kotelna – výdaje k dotaci MPO, Ozelenění dálnice – výdaje k dotaci 
OPŽP, Šance pro zelené město – výdaje k dotaci SFŽP, Zateplení budovy školy v Čechyni- fasáda a 
okna, PD oprava Holubí uličky, oprava místního rozhlasu Kroužek a Čechyně, ISŠ oprava, slaboproud 
a silnoproud- vícenáklady, komunikace k lesu Kr. Vážany – vícenáklady, značení cyklostezek, 
chodníky Kr. Vážany – úprava PD pro žádost na SFDI, občerstvení. 

b) Snížení – neinvestiční příspěvek MŠ, ZŠ a MS – sloučení pojistných smluv, MŠ Rousínov – GO 
vnitřních instalací – dotace MPO 

Přesuny položek  - vybavení budovy Tyršova – snížení DDHM a navýšení materiálu, JSDH – snížení OON a 
zvýšení výdajů na ochranné pomůcky, Sušilovo nám. 1. Etapa – snížení investičních výdajů stavby a zavedení 
výdajů na VŘ, publicitu a BOZP, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně-Slavíkovice II. část – 
rozepsání dotace ROP, Záložna – zateplení – rozepsání dotace SFŽP, místní správa – platy – rozepsání 
dotace ÚP, Záložna Zahrada Slunce nad lipami – rozepsání dotace SK-CZ, snížení neinvestičního příspěvku ZŠ 
(vybavení budovy Tyršova) se současným navýšením rozpočtu města na vybavení budovy školy Tyršova 
Financování – zvýšení financování  o 31 tis. Kč.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/10/14R: RM doporučuje ZM ke schválení takto:   
Zastupitelstvo města pojednalo a schvaluje peněžitý vklad města do základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 410/13, Vyškov – Město, 682 
01 Vyškov, IČ 49454587 (dále jen „Společnost“) za těchto podmínek: 

- zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno upsáním nových kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000 Kč (slovy“ jeden tisíc 
korun českých), 

- emisní kurz těchto akcií, který bude činit 1.000 Kč, bude splacen peněžitým vkladem, 
- akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, budou všechny nabídnuty 

určitým zájemcům, z toho: Město Rousínov, se sídlem Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 
PSČ 683 01 , IČ 00292281, 6.092 ks, slovy“ šesttisícdevadesátdva kusů, 

- emisní kurz 6.092 kusů akcií, které budou nabídnuty městu, bude splacen peněžitým 
vkladem s tím, že podrobné podmínky pro upisování akcií a splácení emisního kurzu akcií 
jsou popsány v textu smlouvy o upsání akcií, který tvoří přílohu tohoto usnesení a je jeho 
nedílnou součástí, 

- místem upisování bude sídlo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov, 

- lhůta pro upisování: dva týdny, přičemž prvním dnem této lhůty bude první den, následující 
po uplynutí lhůty pro upsání akcií s využitím přednostního práva. Upisovateli bude počátek 
této lhůty oznámen písemně. 



 3

- upisovatel Město Rousínov je povinen splatit emisní kurs upsaných akcií v celkové výši 
6.092.000 Kč na účet číslo 35-4396710217/0100, vedený u Komerční banky, a.s., pobočky 
Vyškov ve lhůtě dvou týdnů po upsání akcií. 

 
Zastupitelstvo města současně schvaluje text smlouvy o upsání akcií týkající se města, který tvoří 
přílohu tohoto usnesení a je jeho nedílnou součástí, a současně pověřuje starostu města k uzavření 
příslušné smlouvy o upsání akcií. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/11/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Rousínov – generel zeleně“ Ing. Pavlu Šimkovi –Florart, Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod za 
nabídkovou cenu 249 260,-  Kč včetně DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  17/12/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na zpracování dokumentu 
„Rousínov – generel zeleně“ s  Ing. Pavlem Šimkemi –  Florart, Rybářská 401, 688 01 Uherský 
Brod v celkové hodnotě 246 260,- Kč vč. DPH s termínem realizace do 30.11.2014. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/13/14R: RM pověřuje starostu města k podpisu prohlášení o přijetí dotace na 
realizaci akce „MŠ Rousínov – zahrada v přírodním stylu“ (IS SFZP 13155837) 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/14/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby - „Cyklostezka k ZŠ II“.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/15/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby - „Cyklostezka k ZŠ II“ ve 
složení: Jiří Petřík, Evu Matoušková, členka kontrolního výboru, Zdeňka Hrabala, předsedy komise 
výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Marka Hartla a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/16/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na stavební práce - „Komunikace U 
Kapličky“. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/17/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby - „Cyklostezka k ZŠ II“ ve 
složení: Jiří Petřík, Evu Matoušková, členka kontrolního výboru, Zdeňka Hrabala, předsedy komise 
výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Marka Hartla a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/18/14R: RM v souvislosti s vyhlášeným zadávacím řízením na veřejnou zakázku ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na služby s názvem „Úprava návsi Kroužek a Úprava návsi ve 
Vítovicích“ jmenuje členy řádné komise pro otvírání a hodnocení nabídek a jejich náhradníky: 
Členové hodnotící komise 
Jiří Petřík, ČSa 19a, Rousínov – zástupce zadavatele 
Vladimíra Hašková,  Čechyně 144, Rousínov – předsedkyně kontrolního výboru 
Ing. Pavel Frank, V Sídlišti 3B, 68301 Rousínov – člen komise výstavby 
Ing. Helena Krbušková 
Dana Doležalová 
Náhradníci 
František Havíř, Kroužek 41, Rousínov – zástupce zadavatele 
Eva Matoušková, Kovářská 17, 68301 Rousínov – člen kontrolního výboru 
Zdeněk Hrabal, V sídlišti, Rousínov – předseda komise výstavby 



 4

Marie Straková 
Helena Bradáčová 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/19/14R: RM přiděluje zakázku  na zpracování PD pro vydání územního souhlasu a 
realizaci stavby „Přípojka plynu a vody pro objekt č.p. 224 v Rousínově, ul. Tyršova“ společnosti 
Trasko, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov za nabídkovou cenu 26 620,- Kč vč. DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  17/20/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 k SOD se společností QDS 
Communication s.r.o., Horní 105/14, 639 00 Brno na stavební práce Rekonstrukce školy a 
tělocvičny, Tyršova 224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá instalace, jehož předmětem je 
změna ceny díla z 1 299 941,- Kč bez DPH na 1 384 942,50 Kč bez DPH, tj. 1 675 781,- Kč vč. 
DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  17/21/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 k SOD se společností Stavby 
Vanto, s.r.o., Obchodní 1676, 686 04 Kunovice na stavební práce ZŠ Rousínov, ul. Tyršova – 
stavební úpravy, jehož předmětem je změna ceny díla z 4 486 396,-Kč vč. DPH na 4 756 028,-Kč 
vč. DPH. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  17/22/14R: RM bere informaci o požadavcích na úpravu stavby „Odkanalizování m.č. 
Vítovice“ na vědomí a pověřuje MST a odbor VŽP dalším sledováním věci a k předkládání podkladů 
nutných k dalším rozhodnutím.   
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  17/23/14R: RM bere na vědomí zápis z komise životního prostředí.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 17/24/14R: RM nemá k PD „HET Rousínov – Skladování syntetických barev“ (stavební 
úpravy stávajícího objektu) stavebníka HET, spol. s r.o, Ohníč14, 417 65 Ohníč připomínky.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/25/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Rekonstrukce 
RD, Rudé armád 52, Rousínov - Přípojka splaškové kanalizace“ stavebníka E. S. připomínky pro 
souhlasí s umístěním stavby na p.č.1672/15 a 1672/16 k.ú. Rousínov u Vyškova v majetku města 
Rousínova  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení  17/26/14R: RM souhlasí s umístěním stavby vodovodní přípojka, vodoměrná šachta, 
splašková kanalizační přípojka a dešťová kanalizační přípojka na p.č.1891/4 a 1891/5 k.ú. Čechyně 
v majetku města Rousínova pro novostavbu RD na p.č.98, k.ú. Čechyně stavebníků M. a A. T. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení  17/27/14R: RM bere informaci o řešení oddílného systému odkanalizování náměstí 
na vědomí.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 17/28/14R: RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč 
Občanskému sdružení Čechyně na pořádání párových krojovaných hodů v místní části Čechyně dne 
20. 9. 2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 



 5

 
Usnesení 17/29/14R: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o nájmu startovacího bytu 
uzavřené s pí S. S., kterým se prodlužuje nájemní poměr do 30.6.2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/30/14R: RM pověřuje starostu jednat s právníkem ohledně textu smlouvy o právu 
umísťovat a provozovat sítě elektronických komunikacích. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/31/14R: RM bere na vědomí žádost Ing. Pavla Švejnohy o zařazení bodu na 
projednání ZM.  
Schváleno, pro 4,  proti 0 zdržel se 0 
 
 

 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                           
 
 


